
>COR COMPAÑIA 
DO BC01 2015 >COR OID3M.400PA  sois   
CERTIFICADA 	 Ger.; CERTIFICADA 

CertiAsule No. 50 20180015AS A 	 [Mellada No. SG 20110015455 

CAM 2‘? 11120 t:"? 
iamía naMpftst, 	MV Tiellbuorm de vida, 

sasteMbilided y dessIr010 

RESOLUCIÓN No. 3966 DE (30-DICIEMBRE-2021) 

Por medio de la cual se liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos Recursos Propios y Recursos del 
Presupuesto General de la nación, de la Corporación Autónoma Regional del Alto Magdalena "CAM", 

para la vigencia fiscal 2022, se detallan las apropiaciones y se clasifican y se definen los gastos 

EL DIRECTOR DE LA CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA "CAM", 
en uso de sus facultades legales y especialmente las contempladas en los numerales 2 y 5 del artículo 

29 de la Ley 99 de 1993 y 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 5 del artículo 29 de la Ley 99 de 1993, faculta al Director para ordenar los gastos, dictar 
los actos, realizar las operaciones y celebrar los contratos y convenios que se requieran para el normal 
funcionamiento de la Entidad. 

Que mediante Acuerdo del Consejo Directivo Número 020 del 29 noviembre del 2021, fue aprobado el 
Presupuesto General Global de Funcionamiento e Inversión con Recursos Propios y adoptado los 
recursos del presupuesto General de la Nación, vigencia 2022 de la Corporación Autónoma Regional 
del Alto Magdalena. 

Que el parágrafo 1 del artículo 8 del Acuerdo de Consejo Directivo Número 003 de 2017, por medio del 
cual se establece el reglamento el reglamento para el manejo de ingresos y gastos de la Corporación 
dice: " Una vez aprobado el Acuerdo de Presupuesto por parte del Consejo Directivo o la Resolución 
expedida por el Director General según el caso, el Director General expedirá mediante Resolución la 
liquidación del mismo, en la cual se clasificará y definirá en forma detallada los ingresos y los gastos de 
funcionamiento, servicio de la deuda e inversión" 

Que en virtud de lo establecido en el artículo 2° de la Resolución 035 de 2020 y artículo 2° de la 
Resolución 040 de 2020, se incluye dentro de "los órganos autónomos Constitucionales" a las 
Corporaciones Autónomas Regionales y Corporaciones de Desarrollo Sostenible y en consecuencia 
están en la obligación de implementar integralmente el Régimen de Contabilidad Presupuestal Pública 
(RCPP)2 y el Catálogo Integrado de Clasificación Presupuestal (CICP)3,4. 

Que el artículo 4° de la Resolución 040 de 2020, indica que: "La aplicación del Régimen de Contabilidad 
Presupuestal Pública (RCPP) y el Catálogo integrado de Clasificación Presupuestal (CICP) se exigirá 
para la programación y ejecución del presupuesto de la vigencia 2022", y en consecuencia las 
Corporaciones deberán implementar el Régimen de Contabilidad Presupuestal Pública (RCPP) y en el 
Catálogo Integrado de Clasificación Presupuestal (CICP), incluidos los clasificadores auxiliares. 

Que, de acuerdo con lo publicado por la Contraloría General de la República, dentro de las cuentas de 
clasificación por objeto de gasto de inversión, se indican los siguientes clasificadores: 
2. Gastos 
2.3. Inversión 
2.3.1 Gastos de personal 
2.3.2 Adquisición de bienes y servicios 
2.3.3 Transferencias corrientes 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 

camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



114!CII 

01 

Teiviiodi de vida, 
sostenibilidad y delarrolio 

n, ~NIÑEA 
>CQn 4E09001 POIS 

cEATIFICAZIA 

COMPAMA 
>Cwrs ISO 10,01 201E 

CERTIRCADA 

cenifirado No. 14 2016001505 A 	 Cerlfficado No. SG 201000I515 

Galli 25' t 

ir.a, tu sZnylaí 	ANOS 

2.3.4 Transferencias de capital 
2.3.5 Gastos de comercialización y producción 
2.3.6 Adquisición de activos financieros 
2.3.7 Disminución de pasivos 
2.3.8 Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora 

Que, de acuerdo con lo anterior, la Contraloría General de la República, reconoce que para la aplicación 
del Régimen de Contabilidad Presupuestal Pública (RCPP) y el Catálogo Integrado de Clasificación 
Presupuestal (CICP), dentro de los registros de gastos de inversión es posible incluir objetos de gasto, 
que por su naturaleza tradicionalmente habían sido clasificados como exclusivamente de 
funcionamiento. 

Que la Contraloría General de la República, mediante las Resoluciones 035 de 2020 y 040 de 2020, 
reconoce que en el marco de la aplicación del Régimen de Contabilidad Presupuestal Pública (RCPP) y 
el Catálogo Integrado de Clasificación Presupuestal (CICP), para "los órganos autónomos 
Constitucionales" en el cual se incluyen a las Corporaciones Autónomas Regionales y Corporaciones de 
Desarrollo Sostenible, dentro de los registros de gastos de inversión, es posible incluir objetos de gasto, 
que por su naturaleza tradicionalmente habían sido clasificados como exclusivamente de 
funcionamiento, tales como gastos de personal y adquisición de bienes y servicios entre otros. 

Que, si bien es cierto que las Corporaciones Autónomas Regionales y Corporaciones de Desarrollo 
Sostenible, gozan de autonomía en virtud del numeral 7° del artículo 150 de la Constitución Política de 
Colombia, es la Contraloría General de la República, quien tiene la máxima potestad en materia de 
contabilidad presupuestal en virtud de lo manifestado por la Corte Constitucional en Sentencia C-
557/2009 y ratificado por los artículos 267 y 268 de la Constitución Política. Esto implica que cualquier 
otra clasificación por objeto de ingresos y gastos que establezcan las Corporaciones Autónomas 
Regionales en sus Estatutos Presupuestales, no resulta válida y debe necesariamente aplicarse el 
Régimen de Contabilidad Presupuestal Pública (RCPP) y el Catálogo Integrado de Clasificación 
Presupuestal (CICP) que aplica de manera general para las entidades y órganos que componen el 
presupuesto general del sector público colombiano en todos los niveles administrativos y respecto de 
todo tipo de recursos públicos. 

Que la Sentencia C-557de 2009, la cual declaró exequible el artículo 37 de la Ley 42 de 1993, reafirma 
a la Contraloría General de la República, la máxima potestad en materia de contabilidad presupuestal y 
ratifica la atribución para establecer la nomenclatura de cuentas en materia de contabilidad presupuestal 
para las entidades y órganos que componen el presupuesto general del sector público colombiano, en 
cabeza de la Contraloría General de la República. 

Que el Acto Legislativo N° 04 del 18 de septiembre de 2019, modifico entre otros, los artículos 267 y 268 
de la Constitución Política, indicando que "La vigilancia y el control fiscal son una función pública que 
ejercerá la Contraloría General de la República, la cual vigila la gestión fiscal de la administración y de 
los particulares o entidades que manejen fondos o bienes públicos, en todos los niveles administrativos 
y respecto de todo tipo de recursos públicos" y le otorga atribuciones al Contralor, para dictar normas 
generales para armonizar los sistemas de control fiscal de todas las entidades públicas del orden 
nacional y territorial y dirigir e implementar los mecanismos para la unificación y estandarización de la 
vigilancia y control de la gestión fiscal. 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I — Huila (Colombia) 
mo (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



>C
nria  COMPAÑIA 
LON 034:01 2015 

Mas CEPTIPICACIA 
>CQR 

acom AMA 
COSI 2015 

essems CEP111FICAOA 

Cenakadaflo. 50 201840L585 	 [enancado ko. SG 201 110315115 B 

!gana2o  
;Zirdstindfin 

Que, la Contraloría General de la República expidió la 
resolución orgánica No. 0035 del 30 de abril de 2020, "Por la 
información por parte de las entidades y particulares que 

I I • [ I 
1,11 	 -n  

Territorio de vide, alesroe (  
sastenlbl dad y desairada 

cual reglamenta la rendición de la 

manejen fondos o bienes públicos, en todos sus niveles administrativos y respecto de todo tipo de 
recursos públicos para el seguimiento y el control de las finanzas y contabilidad pública". Igualmente 
expidió la Resolución Orgánica No. 0040 del 23 de julio de 2020, "Por la cual se adopta el Régimen de 
Contabilidad Presupuestal Pública y el Catálogo Integrado de Clasificación Presupuestar', que en su 
artículo segundo establece que "Las disposiciones de la presente resolución aplican a las entidades que 
hacen parte del Presupuesto General de la Nación, a los órganos autónomos Constitucionales, a las 
entidades descentralizadas territorialmente o por servicios de cualquier orden, a los organismos de 
control fiscal, a los particulares que manejen fondos o bienes de la Nación en relación a dichos fondos 
o bienes, a los fondos sin personería jurídica denominados Especiales o Cuenta creados por ley o con 
autorización de esta, al Banco de la República y a las entidades recaudadoras, receptoras y ejecutoras 
del Sistema General de Regalías. 

Que, en virtud de lo anterior, la Corporación realizará la desagregación del presupuesto de ingresos y 
gastos, según: i) Clasificador principal: Catálogo Integrado de Clasificación Presupuestal (CICP); ii) 
Clasificador auxiliar programático, fi) Clasificador auxiliar por fuentes de financiación y iv) Clasificación 
central de productos. 

Por lo anterior, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: PRESUPUESTO DE INGRESOS: Fíjense los cómputos del Presupuesto de 
Ingresos totales de la Corporación para la vigencia fiscal de enero 1 a diciembre 31 de 2022, aprobado 
mediante Acuerdo de Consejo Directivo No 020 del 29 de noviembre de 2021 según el siguiente detalle: 

A TOTAL INGRESOS 37.543.605.338 

AA]. Ingresos 37.543.605.338 

AA1.1 Ingresos Corrientes 37.323.105.338 

AA1.1.01 Ingresos tributarios 2.298.740.022 

AA1.1.01.01 Impuestos directos 2.298.740.022 

I AA1.1.01.01.014 
Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales 2.298.740.022 

AA1.1.01.01.014.01 
Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales - Urbano 1.235.824.510 

AA1.1.01.01.014.01 
11002 RECURSOS PROPIOS 1.039.618.920 
AA1.1.01.01.014.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 196.205.590 

AA1.1.01.01.014.02 
Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales - Rural 1.062.915.512 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r - Huila (Colombia) 
'no (578) 8765017 
.o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



teatro 25 
140' 	wra 

Territorio de vida, fea% lu ámalas,  ..., dieS 

AA1.1.01.01.014.02 
11002 RECURSOS PROPIOS 913.082.619 
AA1.1.01.01.014.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 149.832.893 

AA1.1.02.01.005.64 Contribución sector eléctrico 14.612.819.029 
Contribución sector eléctrico - 

AA1.1.02.01.005.64.01 Generadores de energía convencional 14.612.819.029 
AA1.1.02.01.005.64.01 
13001 RECURSOS PROPIOS 11.184.490.065 
AA1.1.02.01.005.64.01 
18003 RECURSOS PROPIOS 3.428.328.964 

Evaluación de licencias y trámites 
AA1.1.02.02.036 ambientales 545.908.289 
AA1.1.02.02.036 
12001 RECURSOS PROPIOS 470.258.551 
AA1.1.02.02.036 
15005 RECURSOS PROPIOS 75.649.738 

Seguimiento a licencias y trámites 
AA1.1.02.02.037 ambientales 543.292.044 
AA1.1.02.02.037 
12001 RECURSOS PROPIOS 543.292.044 

AA1.1.02.02.055 Tasa por el uso del agua 2.851.850.155 
AA1.1.02.02.055 
15002 RECURSOS PROPIOS 1.505.132.200 
AA1.1.02.02.055 
18001 RECURSOS PROPIOS 1.346.717.955 

AA1.1.02.02.088 Tasa Retributiva 3.137.102.891 
AA1.1.02.02.088 
15001 RECURSOS PROPIOS 2.713.069.284 
AA1.1.02.02.088 
18002 RECURSOS PROPIOS 424.033.607 
AA1.1.02.02.089 
15003 Tasa de Aprovechamiento forestal 461.408.103 

Tasa compensatoria por caza de 

AA1.1.02.02.090 fauna silvestre 
15006 38.370.989 

AA1.1.02.03.001.22 Multas ambientales 622.951.145 
AA1.1.02.03.001.22 
15004 RECURSOS PROPIOS 104.723.400 
AA1.1.02.03.001.22 
18004 RECURSOS PROPIOS 518.227.745 

Participación Ambiental en el 
porcentaje del recaudo del impuesto 

AA1.1.02.06.003.01.14 predial 9.744.185.109 
AA1.1.02.06.003.01.14 
11001 RECURSOS PROPIOS 6.499.011.256 
AA1.1.02.06.003.01.14 
11002 RECURSOS PROPIOS 2.247.218.901 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>CCM
aSPAÑLS in  COM RAMA 

	

:MOCO, 201 	 >CC1n SO 14001 2015 

	

sealessomo CERTIFICADA 	 CERTIFICADA 

	

Certifkado No. SG 20113001585 A 	 CedifiCaláll PM. SG. 20180015.15 

-74 



tqam95)  /a. ? 
,1  

tz.-9,:ai nimios Terriiorio de vida,  scnIbuid.d  

AA1.1.02.06.003.01.14 
18005 RECURSOS PROPIOS 997.954.952 

AA1.1.02.06.006 
Transferencias de otras entidades del 
gobierno general 2.466.477.562 

AA1.1.02.06.006.01 Aportes Nación 2.466.477.562 
AA1.1.02.06.006.01 
19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.466.477.562 
AA1.2 Recursos de capital 220.500.000 
AA1.2.05 Rendimientos financieros 220.500.000 
AA1.2.05.02 Depósitos 220.500.000 
AA1.2.05.02 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 220.500.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: PRESUPUESTO DE GASTOS: Aprópiese para atender los gastos de 
funcionamiento e Inversión de la Corporación, para la vigencia fiscal del 1 de enero a diciembre 31 de 
2022, aprobado mediante Acuerdo de Consejo Directivo No 020 del 29 de noviembre de 2021 según el 
siguiente detalle: 

G 37.543.605.338 TOTAL GASTOS 

GA2 Gastos 9.609.324.797 
GA2.1 Funcionamiento 9.550.987.125 
GA2.1.1 Gastos de personal 2.819.560.572 
GA2.1.1.01 Planta de personal permanente 2.806.313.103 
GA2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 1.906.287.802 
GA2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 1.906.287.802 
GA2.1.1.01.01.001.01 Sueldo Basico 1.549.849.655 
GA2.1.1.01.01.001.01 	 13001 RECURSOS PROPIOS 101.065.203 
GA2.1.1.01.01.001.01 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.448.784.452 

GA2.1.1.01.01.001.02 
"Horas extras, dominicales, festivos y 
recargos 	" 1.057.674 

GA2.1.1.01.01.001.02 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.057.674 
GA2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de alimentación 12.018.154 
GA2.1.1.01.01.001.04 	 13001 RECURSOS PROPIOS 271.741 
GA2.1.1.01.01.001.04 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 11.746.413 
GA2.1.1.01.01.001.05 Auxilio de transporte 18.778.525 
GA2.1.1.01.01.001.05 	 13001 RECURSOS PROPIOS 500.127 
GA2.1.1.01.01.001.05 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 18.278.398 
GA2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 68.178.568 
GA2.1.1.01.01.001.06 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 68.178.568 
6A2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 48.580.043 

ro 1 No. 60 -79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

rmn  COMPAÑiA >CCIR ME1001 2015 	 >ewn lart4031 POIS 
CERTIPICAllA 	 ama CERTIFICADA 

Unificado Ne. 5G 10190015U A 	 Cerlificulo Nro. SG 2011IGOISIS 



cana e; 
"Cake e 	. . Mies 

h 19,19t- 
Territorio de vida 1 /441./fal

„  

GA2.1.1.01.01.001.07 	 19001 

.................... 	_..,,.... 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 48.580.043 
GA2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 207.825.183 
GA2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 142.507.475 
GA2.1.1.01.01.001.08.01 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 142.507.475 
GA2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 65.317.708 
GA2.1.1.01.01.001.08.02 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 63.938.105 
GA2.1.1.01.01.001.08.02 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.379.603 
GA2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 584.505.175 

GA2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 165.597.726 

GA2.1.1.01.02.001 	 18003 RECURSOS PROPIOS 49.129.155 
GA2.1.1.01.02.001 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 116.468.571 
GA2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 113.726.935 

GA2.1.1.01.02.002 	 13001 RECURSOS PROPIOS 3.034.113 

GA2.1.1.01.02.002 	 18003 RECURSOS PROPIOS 32.505.480 

GA2.1.1.01.02.002 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 78.187.342 

GA2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 148.050.388 

GA2.1.1.01.02.003 	 13001 RECURSOS PROPIOS 38.685.105 

GA2.1.1.01.02.003 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 109.365.283 

GA2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 65.860.963 

GA2.1.1.01.02.004 	 18003 RECURSOS PROPIOS 24.034.601 

GA2.1.1.01.02.004 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 41.826.362 

GA2.1.1.01.02.005 
Aportes generales al sistema de riesgos 
laborales 8.942.959 

GA2.1.1.01.02.005 	 13001 RECURSOS PROPIOS 8.620.692 

GA2.1.1.01.02.005 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 322.267 

GA2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 49.395.722 

GA2.1.1.01.02.006 	 18003 RECURSOS PROPIOS 19.690.861 

GA2.1.1.01.02.006 	 19001 29.704.861 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

GA2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 32.930.482 

GA2.1.1.01.02.007 	 18003 RECURSOS PROPIOS 15.347.124 

GA2.1.1.01.02.007 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 17.583.358 

GA2.1.1.01.03 
Remuneraciones no constitutivas de factor 
salarial 315.520.126 

GA2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 108.095.434 

GA2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 62.910.096 

GA2.1.1.01.03.001.01 	 13001 RECURSOS PROPIOS 18.702.731 

GA2.1.1.01.03.001.01 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 44.207.365 

GA2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 37.243.723 

GA2.1.1.01.03.001.02 	 13001 RECURSOS PROPIOS 8.343.985 

GA2.1.1.01.03.001.02 	 15005 RECURSOS PROPIOS 28.899.738 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>CQn CCIAPANIA 	 in  COMPAÑIA 
n nE0 9001 201.5 	 )1C O n 190 14001 2015 

wireanormis curneicatua 	 CETTRCADA 

Cenfficacia No. SG 201800158S A 	 Crairkado No.52 2012001Sn 



tsami; 
. _a., 

E 

Territorio de vida, 	 IW 

Ud asksin? 
SOStellibiliC1•11 y desnroilo 

GA2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 7.941.615 
GA2.1.1.01.03.001.03 	 13001 RECURSOS PROPIOS 7.941.615 
GA2.1.1.01.03.009 Prima Tecnica No Salarial 207.424.692 
6A2.1.1.01.03.009 	 13001 RECURSOS PROPIOS 76.784.617 
GA2.1.1.01.03.009 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 130.640.075 

GA2.1.1.02 
Personal supernumerario y planta 
temporal 13.247.469 

6A2.1.1.02.01 Factores constitutivos de salario 8.285.591 

6A2.1.1.02.01.001 Factores salariales comunes 8.285.591 

GA2.1.1.02.01.001.01 Sueldo básico 5.087.389 
GA2.1.1.02.01.001.01 	 18003 RECURSOS PROPIOS 5.087.389 

GA2.1.1.02.01.001.06 Prima de servicio 634.543 

GA2.1.1.02.01.001.06 	 18003 RECURSOS PROPIOS 634.543 

GA2.1.1.02.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 525.631 
GA2.1.1.02.01.001.07 	 18003 RECURSOS PROPIOS 525.631 
GA2.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 2.038.028 

GA2.1.1.02.01.001.08.01 Prima de navidad 1.377.046 

GA2.1.1.02.01.001.08.01 	 18003 RECURSOS PROPIOS 1.377.046 

GA2.1.1.02.01.001.08.02 Prima de vacaciones 660.982 

GA2.1.1.02.01.001.08.02 	 18003 RECURSOS PROPIOS 660.982 

GA2.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la nómina 3.503.480 

GA2.1.1.02.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 562.000 

6A2.1.1.02.02.001 	 18003 RECURSOS PROPIOS 562.000 

GA2.1.1.02.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 449.000 

GA2.1.1.02.02.002 	 18003 RECURSOS PROPIOS 449.000 

GA2.1.1.02.02.003 Aportes de cesantías 1.217.480 

6A2.1.1.02.02.003 	 18003 RECURSOS PROPIOS 1.217.480 

GA2.1.1.02.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 522.000 
GA2.1.1.02.02.004 	 18003 RECURSOS PROPIOS 522.000 

GA2.1.1.02.02.005 
Aportes generales al sistema de riesgos 
laborales 100.000 

GA2.1.1.02.02.005 	 18003 RECURSOS PROPIOS 100.000 

GA2.1.1.02.02.006 Aportes al ICBF 392.000 

GA2.1.1.02.02.006 	 18003 RECURSOS PROPIOS 392.000 

GA2.1.1.02.02.007 Aportes al SENA 261.000 

GA2.1.1.02.02.007 	 18003 RECURSOS PROPIOS 261.000 

6A2.1.1.02.03 
Remuneraciones no constitutivas de factor 
salarial 1.458.398 

GA2.1.1.02.03.001 Prestaciones sociales 1.458.398 

GA2.1.1.02.03.001.01 Vacaciones 1.097.348 

GA2.1.1.02.03.001.01 	 18003 RECURSOS PROPIOS 1.097.348 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
1 -Huila (Colombia) 
mo (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

C >CQR OPAPAMA 
RO 9001 *015 	 >CRECZ1911:00111015 
CERTIPICADA 	 CERTIFICADA 

cemfica de N. 56 2018001585 A 	 Codificado No SG 201•0015/15 

.11•41•It 



>COR
ca  
190 

ap*Ñ
fIr201 IAP015 

cama CERTIPICACJA 

n  COMPAÑIA 
>COn gi0 14001.  2015 
emmmemo CERT1ROADA 

Calilka49 No. 59 2019401585A 	 Ceillicsde No. SG 2011031SW 8 

 

cam 
ephoz

„,   
aria.,., 

ilida os, ? a mit 

 

GA2.1.1.02.03.001.02 Indemnización por vacaciones 280.963 

GA2.1.1.02.03.001.02 	 18003 RECURSOS PROPIOS 280.963 

GA2.1.1.02.03.001.03 Bonificación especial de recreación 80.087 

GA2.1.1.02.03.001.03 	 18003 RECURSOS PROPIOS 80.087 

GA2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 2.767.677.416 

6A2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros Z 2.008.000 

GA2.1.2.01.01 Activos fijos 2.008.000 

6A2.1.2.01.01.004 
Activos fijos no clasificados como 
maquinaria y equipo 2.008.000 

6A2.1.2.01.01.004.01 

'Muebles, instrumentos musicales, 
artículos de deporte y antigüedades 
1119i 2.008.000 

GA2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 2.008.000 

GA2.1.2.01.01.004.01.01.02 Muebles del tipo utilizado en la oficina 2.008.000 

GA2.1.2.01.01.004.01.01.02 	 11001 RECURSOS PROPIOS 2.008.000 

GA2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 2.765.669.41 6 

GA2.1.2.02.01 Materiales y suministros 335.938.400 

GA2.1.2.02.01.002 

"Productos alimenticios, bebidas y 
tabaco- textiles, prendas de vestir y 
productos de cuero 31.124.000 

GA2.1.2.02.01.002 	 11001 RECURSOS PROPIOS 3.235.979 

GA2.1.2.02.01.002 	 18005 RECURSOS PROPIOS 27.888.021 

GA2.1.2.02.01.003 

"""Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 
" 251.944.965 

GA2.1.2.02.01.003 	 11001 RECURSOS PROPIOS 32.470 565 

GA2.1.2.02.01.003 	 11002 RECURSOS PROPIOS 40.160.000 

GA2.1.2.02.01.003 	 18005 RECURSOS PROPIOS 179.314.400 

GA2.1.2.02.01.004 
Productos metálicos y paquetes de 
software 37.809.435 

GA2.1.2.02.01.004 	 11001 RECURSOS PROPIOS 37.809.435 

GA2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 2.429.731.016 

GA2.1.2.02.02.006 

"Servicios de alojamiento- servicios de 
suministro de comidas y bebidas- servicios 
de transporte- y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 	" 382.618.863 

GA2.1.2.02.02.006 	 11001 RECURSOS PROPIOS 41.505.809 

GA2.1.2.02.02.006 	 11002 RECURSOS PROPIOS 317.834.054 

GA2.1.2.02.02.006 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 23.279.000 

GA2.1.2.02.02.007 

"Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y servicios 
de leasing 	" 274.444.404 

GA2.1.2.02.02.007 	 11002 RECURSOS PROPIOS 274.444.404 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I - Huila (Colombia) 
>no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



uif 	'p.)? 
Territorio de vido, 

spomMilidad y desarrollo 

6A2.1.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 1.602.790.949 

GA2.1.2.02.02.008 	 11001 RECURSOS PROPIOS 601.552.331 
GA2.1.2.02.02.008 	 11002 RECURSOS PROPIOS 15.060.000 
GA2.1.2.02.02.008 	 13001 RECURSOS PROPIOS 797.300.411 
GA2.1.2.02.02.008 	 18003 RECURSOS PROPIOS 188.878.207 

6A2.1.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 	""" 80.320.000 
GA2.1.2.02.02.009 	 11001 RECURSOS PROPIOS 80.320.000 
6A2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en comisión 104.616.800 
GA2.1.2.02.02.010 	 11001 RECURSOS PROPIOS 48.797.736 
GA2.1.2.02.02.010 	 13001 RECURSOS PROPIOS 55.819.064 
GA2.1.3 Transferencias corrientes 60.917.222 
GA2.1.3.04 A organizaciones nacionales 36.750.000 
GA2.1.3.04.03 Asodacion de Corporaciones Autonomas 

Regionales 
36.750.000 

GA2.1.3.04.03.001 Membresias 1 36.750.000 
GA2.1.3.04.03.001 	 15005 RECURSOS PROPIOS 36.750.000 
GA2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 24.167.222 
GA2.1.3.13.01 Fallos nacionales 24.167.222 
GA2.1.3.13.01.001 Sentencias 24.167222 
0A2.1.3.13.01.001 	 11001 RECURSOS PROPIOS 14.167.222 
GA2.1.3.13.01.001 	 15005 RECURSOS PROPIOS 10.000.000 
GA2.1.8 " Gastos por tributos, multas, sanciones e 

intereses de mora 
3.902.831.915 

GA2.1.8.01 Impuestos 70.280.098 
GA2.1.8.01.52 Impuesto predial unificado 70.280.098 
GA2.1.8.01.52 	 11001 RECURSOS PROPIOS 68.633.242 
GA2.1.8.01.52 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.646.856 
GA2.1.8.04 Contribuciones 3.832.551.817 
GA2.1.8.04.01 Cuota de fiscalización y auditaje 83.284.650 
GA2.1.8.04.01 	 11001 RECURSOS PROPIOS 71.447.230 
GA2.1.8.04.01 	 19001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 11.837.420 
GA2.1.8.04.13 Fondo de Compensacion Ambiental 3.749.267.167 
GA2.1.8.04.13 	 12001 RECURSOS PROPIOS 108.920.033 
GA2.1.8.04.13 	 13001 RECURSOS PROPIOS 2.236.898.013 
GA2.1.8.04.13 	 15001 RECURSOS PROPIOS 271.306.928 
GA2.1.8.04.13 	 15002 RECURSOS PROPIOS 150.513.220 
GA2.1.8.04.13 	 15003 RECURSOS PROPIOS 46.140.811 
GA2.1.8.04.13 	 15004 RECURSOS PROPIOS 10.472.340 
GA2.1.8.04.13 	 15006 RECURSOS PROPIOS 3.837.099 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

mo (578) 8765017 
v: camhuita@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>COr% comPAMA 	 COMPAÑIA 
9C01 F015 	 >COR 19114001 2015 

CERTIFICADA 	 aisissuanim CERTFICADA 

Certificado Ne. 501016001505 A 	 CettlIk•da No. SE 201~1.515 



n 	se  
25 Mine a coUL,L? 

du minara' 	*NOS Territorio de vida, 
sintenibilidas1 v deSanollo 

GA2.1.8.04.13 	 18001 RECURSOS PROPIOS 134.671.795 
GA2.1.8.04.13 	 18002 RECURSOS PROPIOS 42.403.361 
GA2.1.8.04.13 	 18003 RECURSOS PROPIOS 685.665.793 
GA2.1.8.04.13 	 18004 RECURSOS PROPIOS 51.822.774 
GA2.1.8.04.13 	 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 6.615 000 

GA2.2. Servicio de la Deuda Pública Interna 58.337.672 
GA2.2.2 Servicio de la deuda pública interna 58.337.672 
GA2.2.2.01 Principal 58.337.672 

GA2.2.2.01.03 Otras Cuentas por Pagar 58.337.672 

GA2.2.2.01.03.002 
Asunción de obligaciones como deuda 
pública a cargo de la Nación 58.337.672 

GA2.2.2.01.03.002.01 Sentencias o conciliaciones en mora 58.337.672 

GA2.2.2.01.03.002.01 	 19001 58.337.672 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

G1 GASTOS DE INVERSION 27.934.280.541 

Gil Huila Resilente 27.934.280.541 

GI132 AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 27.934.280.541 

GI1323201 

Fortalecimiento del desempeño ambiental 
de los sectores productivosFortalecimiento 
del desempeño ambiental de los sectores 
productivos 4.206.289.600 

GI1323201320101 
320101- DESARROLLO SECTORIAL 
SOSTENIBLE 215.849.875 

G113232013201013201007 

3201007 -Servicio de asistencia técnica 
para la incorporación de varibales 
ambientales en la planificación sectorial 215.849.875 

G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 39.743.028 
G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 39.743.028 

G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 2.190.343 
61132320132010132010072.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.190.343 

G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 1.489.788 
GI132320132010132010072.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 1.489.788 

G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 4.753.348 
G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.01 
11001 RECURSOS PROPIOS 4.753.348 

G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 6.444.743 
GI132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.02 
11001 RECURSOS PROPIOS 2.281.607 
G1132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.081.568 
GI132320132010132010072.3.1.01.01.001.08.02 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 2.081.568 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I - Huila (Colombia) 
)no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

Coaaililst 
>COM GO 900/ PC11 5 	 >CQR e,jooneie 
mianneans CSATIFICACIA 	 GERT1RGADA 

CoGlika do No. SG 30111001585 A 	 Certillacla No. SG 2018001515 ti 



>CQR GCCTIAI 11/4191 1:"011 
..hnimeomm CERTIFICADA 

[TOAR& No. SG Z01110011/5 B 

~PARIA 
>CCIE% la) 9001 2015 

CERTIFICADA 

CerlIfintle No. 54 Z018001585 A 

ra / No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
.o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

Huila sit,A0? 
Territorio de 

tenItaRdad y <I "II  

G1 132320132010132010072.3.1.O1.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 6.308.187 

G1132320132010132010072.3.1.01.02.001 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 6.308.187 

G1132320132010132010072.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 4.341.667 

GI132320132010132010072.3.1.01.02.002 	11001 RECURSOS PROPIOS 4.341.667 

GI132320132010132010072.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 5.149.460 
G1132320132010132010072.3.1.01.02.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 5.149.460 
G1132320132010132010072.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 2.471.741 
61132320132010132010072.3.1.01.02.004 	11001 RECURSOS PROPIOS 2.153.098 
G1132320132010132010072.3.1.01.02.004 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 318.643 

Aportes generales al sistema de riesgos 
GI132320132010132010072.3.1.01.02.005 laborales 533.259 

GI132320132010132010072.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 533.259 
G1132320132010132010072.3.1.01.021106 Aportes al ICBF 1.853.806 
GI132320132010132010072.3.1.01.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 1.853.806 
G1132320132010132010072.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 1.235.870 
G1132320132010132010072.3.1.01.02.007 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 1.235.870 
G1 132320132010132010072.3.1.O1.03.001.01 Vacaciones 6.654.452 
G1132320132010132010072.3.1.01.03.001.01 
11001 RECURSOS PROPIOS 3.498.464 
G1132320132010132010072.3.1.01.03.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.595.988 
G1132320132010132010072.3.1.01.03.001.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 560.000 

GI 132320132010132010072.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 801.581 
GI 132320132010132010072.3.1.01.03.001.03 
18005 RECURSOS PROPIOS 542.675 
G1132320132010132010072.3.1.01.03.001.03 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 258.906 
G1132320132010132010072.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 12.644.581 
GI 132320132010132010072.3.2.01.01.001.03.19 
11001 RECURSOS PROPIOS 2.053.743 
G1132320132010132010072.3.2.01.01.001.03.19 
18005 RECURSOS PROPIOS 10.590.838 

Otros bienes transportables (excepto 
G1132320132010132010072.3.2.02.01.003 productos metálicos, maquinaria y equipo) 5.000.000 

GI132320132010132010072.3.2.02.01.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 1.650.000 

G1132320132010132010072.3.2.02.01.003 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.350.000 
Servicios de alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; servicios 
de transporte; y servicios de distribución 

G1132320132010132010072.3.2.02.02.006 de electricidad, gas y agua 10.000.000 

G1132320132010132010072.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 3.300.000 

GI132320132010132010072.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 6.700.000 

Can 



tcam25 imiu;ra, ),.? mas 	 . 
icarnailt 	mas Territorio de vida, 	 • er 

61132320132010132010072.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 101.734.021 

61132320132010132010072.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 34.016.196 

GI132320132010132010072.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 67.717.825 
Servicios para la comunidad, sociales y 

61132320132010132010072.3.2.02.02.009 personales 2.500.000 

G1132320132010132010072.3.2.02.02.009 	11001 RECURSOS PROPIOS 2.500.000 

611323201320102 320102 - NEGOCIOS VERDES 317.289.273 
3201003 - Servicio de asistencia técnica 

G113232013201023201003 para la consolidación de negocios verdes 317.289.273 

G1132320132010232010032.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 47.579.968 
GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 47.579.968 

G1132320132010232010032.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 2.190.342 
GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.190.342 

GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 1.489.788 
G1132320132010232010032.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 1.489.788 

GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 4.753.347 
G I 132320132010232010032.3.1.01.01.001.08.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 4.753.347 

GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 2.302.444 
GI132320132010232010032.3.1.01.01.001.08.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.302.444 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 6.308.186 

61132320132010232010032.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.308.186 

61132320132010232010032.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 4.341.667 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.002 	18005 RECURSOS PROPIOS 4.341.667 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 5.149.460 

61132320132010232010032.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 5.149.460 

GI132320132010232010032.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 2.471.741 

G1132320132010232010032.3,1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 2.471.741 
Aportes generales al sistema de riesgos 

GI132320132010232010032.3.1.01.02.005 laborales 533.259 

GI132320132010232010032.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 533.259 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 1.853.805 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.853.805 

G1132320132010232010032.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 1.235.870 

GI132320132010232010032.3.1.01.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.235.870 

GI132320132010232010032.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 3.470.359 
61132320132010232010032.3.1.01.03.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 3.470.359 

ro 1 No. 60 -79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
cam.gov.co  

>CQ
n COMPAÑIA 	 " COMPAÑIA 
n 	9001 P01, 	 >COrk GO 10031:2011 

Miwoommlom CE RTIRCUM 	 CEITORCADA 

Cerullunio No. SG 2016001585A 	 Cedilleado No. SG 201.110015.25 

11~.0.1MIS 



n  COMPAÑIA 
>CQn 110 B001 2015 
as. CERTIIICALIA 

>CQR.°31:00 "1142015 

Cenan", No. 513 Z018001585 A 	 Cenit-kat Ña. SG 201~15115 B 

ticam2:  Hulia efith;a? 
Territorio de vide 

scst.nibiud.d y [resanan° 

GI132320132010232010032.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 291.037 
G1132320132010232010032.31.01.03.001.03 
18005 RECURSOS PROPIOS 291.037 

61132320132010232010032.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 23.754.515 

61132320132010232010032.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 7.838.990 

G1132320132010232010032.3.2.02.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 15.915.525 
Servicios prestados a las empresas y 

61132320132010232010032.3.2.02.02.008 servicios de producción 209.563.485 

G1132320132010232010032.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 69.155.950 

G1132320132010232010032.3.2.02.02.008 	18005 RECURSOS PROPIOS 140.407.535 
320103- CONTROL Y VIGILANCIA AL 

611323201320103 DESARROLLO SECTORIAL SOSTENIBLE 3.673.150.452 
3201009- Servicio de seguimiento y 
evaluación de los programas de 

G113232013201033201009 recolección de residuos pos consumo 82.211.668 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320132010332010092.3.2.02.02.008 servicios de producción 82.211.668 

61132320132010332010092.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 7.307.790 

61132320132010332010092.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 23.718.101 

G1132320132010332010092.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 51.185.778 

6113232013201033201022 3201022- Servicio sancionatorio ambiental 2.541.156.663 

G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 1.028.592.492 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 
11001 RECURSOS PROPIOS 478.114.368 
GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 
12001 RECURSOS PROPIOS 66.545.299 
GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 
15006 RECURSOS PROPIOS 34533.890 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 
15004 RECURSOS PROPIOS 94.251.060 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.01 
18004 RECURSOS PROPIOS 355.147.875 

61132320132010332010222.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 51.510.855 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.06 
11001 RECURSOS PROPIOS 28.964.416 
GI 132320132010332010222.3.1.01.01.001.06 
12001 RECURSOS PROPIOS 20.049.699 
GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.06 
18004 RECURSOS PROPIOS 2.496.740 

61132320132010332010222.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 35.035.723 
61132320132010332010222.3.1.01.01.001.07 
11001 RECURSOS PROPIOS 19.700.479 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



COMPAÑIA 

>CQrs 15091201 dril 

»Sumase CEATIOCAMA 

COMPAÑIA 
> Cl

r

a,tn

oa, 

  190 14001:2011 

CERTIRCADA 

Certillucle No. SE ¿018001585* 	 Ce-tillado No. SG 2018001585 

caín .5 Huila 
OS TelFitotio 
	

e, (9,„; ? 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.07 
12001 RECURSOS PROPIOS 15.335.244 

G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 130.293.183 
GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.01 
11002 RECURSOS PROPIOS 117.387.906 
GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.01 
12001 RECURSOS PROPIOS 12.905.277 

GI132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 62.540.727 
61132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.02 
11002 RECURSOS PROPIOS 56.346.194 
G1132320132010332010222.3.1.01.01.001.08.02 
12001 RECURSOS PROPIOS 6.194.533 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 175.709.941 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.001 	11002 RECURSOS PROPIOS 66.260.873 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.001 	12001 RECURSOS PROPIOS 28 544 408 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 80.904.660 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 120.933.968 

G I 132320132010332010222.3.1.01.02.002 	11002 RECURSOS PROPIOS 101.288.018 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.002 	12001 RECURSOS PROPIOS 19.645.950 

0I132320132010332010222.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 134.365.776 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 96.873.459 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.003 	12001 RECURSOS PROPIOS 37.492.317 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 68.469.088 

61132320132010332010222.3.1.01.02.004 	12001 RECURSOS PROPIOS 11.184.574 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 57.284.514 
Aportes generales al sistema de riesgos 

G I 132320132010332010222.3.1.01.02.005 laborales 14.519.245 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.005 	12001 RECURSOS PROPIOS 2.412.985 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 12.106.260 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 51.351.816 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.006 	12001 RECURSOS PROPIOS 8.388.430 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 42.963.386 

G1132320132010332010222.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 34.234.544 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.007 	12001 RECURSOS PROPIOS 5.592.287 

GI132320132010332010222.3.1.01.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 28.642.257 

G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 95.895.782 
G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.01 
11002 RECURSOS PROPIOS 86.397.498 
G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.01 
12001 RECURSOS PROPIOS 9.498.284 

G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 7.778.344 
G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.03 
11002 RECURSOS PROPIOS 7.007.914 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: comhuila@com.gov.co  
.cam.gov.co 



n, COMPAÑIA 
>CQn 1&39t01 2015 
MYMMimm cometan* 

>CQR 1501"1400P  11/013 

Certificado.... SG 2018001585 A 	 Can Aleado No 55201•00/335 B 

II 
.. 	

I Clitzdn? 
Z74 mAdmhza, 	el- Territorio do vida, 	 /•• 

G1132320132010332010222.3.1.01.03.001.03 
12001 RECURSOS PROPIOS 770.430 

GI13232013201033201.0222.3.1.01.03.009.01 Prima tecnica no salarial 27.550.500 
GI132320132010332010222.3.1.01.03.009.01 
11001 RECURSOS PROPIOS 27.550.500 

61132320132010332010222.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 76.216.923 

61132320132010332010222.3.2.02.02.006 	12001 RECURSOS PROPIOS 76.216.923 

61132320132010332010222.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 384.716.196 

GI132320132010332010222.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 146.923.694 
61132320132010332010222.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 232.103.338 

G1132320132010332010222.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 33.522 

61132320132010332010222.3.2.02.02.008 	18004 RECURSOS PROPIOS 5.655.642 

61132320132010332010222.3.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en comisión 41.441.560 

61132320132010332010222.3.2.02.02.010 	18004 RECURSOS PROPIOS 41.441.560 

6113232013201033201025 
3201025 - Servicio de licenciamiento 
ambiental 468.185.424 

G1132320132010332010252.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 76.900.770 

0132320132010332010252.3.2.02.02.006 	12001 RECURSOS PROPIOS 76.900.770 i 

61132320132010332010252.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 391.284.654 

61132320132010332010252.3.2.02.02.008 	11001. RECURSOS PROPIOS 62.426.137 

G1132320132010332010252.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 181.623.543 
61132320132010332010252.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 43.242.612 

GI132320132010332010252.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 78.785.254 
G1132320132010332010252.3.2.02.02.008 	15003 RECURSOS PROPIOS 24.854.722 
G1132320132010332010252.3.2.02.02.008 	18004 RECURSOS PROPIOS 352.386 

GI13232013201033201026 
3201026. Servicio de seguimiento del 
licenciamiento ambiental 581.596.696 

G1132320132010332010262.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 581.596.696 

G1132320132010332010262.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 170.443.032 

61132320132010332010262.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 312.713.148 

61132320132010332010262.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 40.151.358 

61132320132010332010262.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 40.613.152 

61132320132010332010262.3.2.02.02.008 	15003 RECURSOS PROPIOS 16.672.006 

G1132320132010332010262.3.2.02.02.008 	18004 RECURSOS PROPIOS 1.004.000 

ro I No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578) 8765017 
camhuila@cam.gov.co  

.cam.gov.co 
*Sra 



can' 
nd41 i.nomnsw,  

Huila 	-nfi  
Territorio de vida, 

pa 
 

G11323202 

...... _____ 	_........... 
Conservación de la biodiversidad y sus 
servicios ecosistémicosConservación de la 
biodiversidad y sus servicios ecosistémicos 5.333.050.570 

G11323202320201 

320201- GESTIÓN INTEGRAL DE LA 
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS 3.217.369.047 

G 113232023202013202002 

3202002 - Documentos de planeación para 
la conservación de la biodiversidad y sus 
servicios eco sistémicos 452.783.667 

G1132320232020132020022.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 452.783.667 

GI132320232020132020022.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 206.803.668 

GI132320232020132020022.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 245.980.000 

GI13232023202013202004 

3202004 - Documentos de investigación 
para la conservación de la biodiversidad y 
sus servicios eco sistémicos 265.178.001 

G1132320232020132020042.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 265.178.001 

GI132320232020132020042.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 7.126.477 

GI 132320232020132020042.3.2.02.02. 008 	13001 RECURSOS PROPIOS 258.051.524 

G113232023202013202005 
3202005 - Servicio de restauración de 
ecosistemas 326.839.651 

GI132320232020132020052.3.2.01.01.003.01.04 
Hornos y quemadores para alimentación 
de hogares y sus partes y piezas 59.534.863 

G1132320232020132020052.3.2.01.01.003.01.04 
11001 RECURSOS PROPIOS 2.552.783 
GI132320232020132020052.3.2.01.01.003.01.04 
11002 RECURSOS PROPIOS 16.583.423 
G I 132320232020132020052.3.2.01.01.003.01.04 
13001 RECURSOS PROPIOS 40.398.657 

G1132320232020132020052.3.2.02.01.000 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 12.500.000 

G1132320232020132020052.3.2.02.01.000 	13001 RECURSOS PROPIOS 12.500.000 

GI132320232020132020052.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco, 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 12.500.000 

G1132320232020132020052.3.2.02.01.002 	13001 RECURSOS PROPIOS 12.500.000 

GI132320232020132020052.3.2.02.01.003 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 12.500.000 

GI132320232020132020052.3.2.02.01.003 	13001 RECURSOS PROPIOS 12.500.000 

G1132320232020132020052.3.2.02.01.004 
Productos metálicos y paquetes de 
software 12.500.000 

G1132320232020132020052.3.2.02.01.004 	13001 RECURSOS PROPIOS 12.500.000 

G1132320232020132020052.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 217.191.312 

G1132320232020132020052.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 22.202.404 

G1132320232020132020052.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 194.988.908 

ro 1 No. 60 -79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.com.gov.co 

COIVIPAÑIA 	 COMPAÑÍA 
>0:::In 19~1 74:11.5 	 >C41:2 /014001.201Z1 
eiisan CERWICACIA 	 essisaárs CERTIFICADA 

relifka de No. 56 2016001555 A 	 CertiOrado No. SG 2011100156 II 

It• Mi S*** 1•11•101n 



tik 

casztro,L.; Infla pmets- za-,:zz,:ci..t, Territorio de vida, ers. 	n 
sostenibIlidad y clesnrollo 

61132320232020132020052.3.5.01.00 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 113.476 

G1132320232020132020052.3.5.01.00 	11001 RECURSOS PROPIOS 113.476 
3202008- Servicio de administración y 

GI13232023202013202008 manejo de áreas protegidas 1.675.200.062 

80.296.599 
G1132320232020132020082.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 
61132320232020132020082.3.1.01.01.001.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 80.296.599 

GI132320232020132020082.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 3.699.405 
G1132320232020132020082.3.1.01.01.001.06 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 3.699.405 

GI132320232020132020082.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 2.580.350 
GI 132320232020132020082.3.1.01.01.001.07 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 2.580.350 

61132320232020132020082.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 8.028.223 
GI132320232020132020082.3.1.01.01.001.08.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 8.028.223 

GI 132320232020132020082.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 3.853.547 
G1132320232020132020082.3.1.01.01.001.08.02 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 3.853.547 

61132320232020132020082.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 10.654.287 
G1 132320232020132020082.31.Q1.02.001 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 10.654.287 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 7.332.910 

GI132320232020132020082.3.1.01.02.002 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 7.332.910 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 8.697.240 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 16 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.003 	11002 RECURSOS PROPIOS 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 269.259 
G1132320232020132020082.3.1.01.02.003 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 8.427.962 
GI132320232020132020082.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 4.174.676 
G1132320232020132020082.3.1.01.02.004 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 4.174.676 

Aportes generales al sistema de riesgos 
G1132320232020132020082.3.1.01.02.005 laborales 900.654 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.005 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 900.654 
G1132320232020132020082.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 3.131.007 

G1132320232020132020082.3.1.01.02.006 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 3.131.007 
61132320232020132020082.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 2.087.338 
G1132320232020132020082.3.1.01.02.007 	20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 2.087.338 
G1132320232020132020082.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 5.908.772 
GI132320232020132020082.3.1.01.03.001.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 5.908.772 
GI132320232020132020082.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 479.275 

ra 1 No. 60 -79 Barrio Las Mercedes 
v — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 

camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>C CM 
catpmd, 
ISOECO1 0015 
CERTIFICila 

°indicado Ne. SG .1018001585 A 

>COR s°271 =2015 
seiminism CERI1FCADA 

Certificado No SG201.0015155 



caín 
táh t.ntsilast 

50 . 

—E 

Huira 
Territorio de vida, ‘.."Linwww 

1 G1132320232020132020082.3.1.01.03.001.03 
11002 RECURSOS PROPIOS 55.948 
61132320232020132020032.3.1.01.03.001.03 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 423.327 

61132320232020132020082.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 51.003.200 
61132320232020132020082.3.2.01.01.001.03.19 
18005 RECURSOS PROPIOS 51.003.200 

61132320232020132020082.3.2.01.01.003.01.04 
Hornos y quemadores para alimentación 
de hogares y sus partes y piezas 129.700.951 

G1132320232020132020082.3.2.01.01.003.01.04 
13001 RECURSOS PROPIOS 129.700.951 

G1132320232020132020082.3.2.02.01.000 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 41.335.000 

61132320232020132020082.3.2.02.01.000 	13001 RECURSOS PROPIOS 41.335.000 

6I132320232020132020082.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 21.335.000 

61132320232020132020082.3.2.02.01.002 	13001 RECURSOS PROPIOS 21.335.000 

6I132320232020132020082.3.2.02.01.003 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 21.335.000 

G1132320232020132020082.3.2.02.01.003 	13001 RECURSOS PROPIOS 21.335.000 

GI132320232020132020082.3.2.02.02.005 Servicios de la construcción 70.000.000 

61132320232020132020082.3.2.02.02.005 	15002 RECURSOS PROPIOS 70.000.000 

61132320232020132020082.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 55.100.000 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 24.909.800 

61132320232020132020082.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 30.190.200 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 724.755.856 

61132320232020132020082.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 48.735.942 

61132320232020132020082.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 37.920.391 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 638.099.523 

61132320232020132020082.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 387.071.829 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.009 	11001 RECURSOS PROPIOS 2.701.940 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.009 	11002 RECURSOS PROPIOS 234.441 

61132320232020132020082.3.2.02.02.009 	13001 RECURSOS PROPIOS 384.135.448 

G1132320232020132020082.3.5.01.03 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 10.403.943 

G1132320232020132020082.3.5.01.03 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.426.831 

G1132320232020132020082.3.5.01.03 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.977.112 

GI132320232020132020082.3.5.01.04 Productos metálicos, maquinaria y equipo 21.335.000 

61132320232020132020082.3.5.01.04 	13001 RECURSOS PROPIOS 21.335.000 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578) 8765017 
o: camhuiia@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>CO
ni, ~MIL« 	 COMPAIWA 
n. .09001 P015 	 >CQR 180 141101:2015 

sammsimma CERTIFICADA 

(eMilicCo No. SE 201800505 /1 	 Ce-Tficatlo No. W 201801115E5 	0 

Te AFTIFIIIII IRA 	 1.11•1•1 



>CQhn ~Parda 
n pi9r.) atol 2015 

nausee cERTiflatIA 

COMPOtatil 
>COM EU 14001 POI 

crATILICACIA 

Csnifindo No.SG 2010301535 A 	 urbe-kat 650 20111001515 

t t'ami q 

/ad4 N natutád ni* 

Huila 
#át?Taritoo de vida, 2d»  

sostenlbl Wad y desarroll 

G113232023202013202018 
3202018- Servicio declaración de áreas 
protegidas 214.006.755 

61132320232020132020182.3.2.02.01.000 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 3.648.280 

G1132320232020132020182.3.2.02.01.000 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.648.280 

G1132320232020132020182.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 3.648.280 

G1132320232020132020182.3.2.02.01.002 	11002 RECURSOS PROPIOS 3 648 280 

GI132320232020132020182.3.2.02.01.003 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 3.648.280 

G1132320232020132020182.3.2.02.01.003 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.648.280 

G1132320232020132020182.3.2.02.02.005 Servicios de la construcción 25.000.000 
G1132320232020132020182.3.2.02.02.005 	15002 RECURSOS PROPIOS 25.000.000 

G1132320232020132020182.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 94.093.636 

61132320232020132020182.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 2.500.000 
61132320232020132020182.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 91.593.636 

GI132320232020132020182.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 80.320.000 

G1132320232020132020182.3.2.02.02.009 	11001 RECURSOS PROPIOS 25.508.121 

G1132320232020132020182.3.2.02.02.009 	11002 RECURSOS PROPIOS 54.811.879 
GI132320232020132020182.3.5.01.04 Productos metálicos, maquinaria y equipo 3.648.279 

G1132320232020132020182.3.5.01.04 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.648.279 

G113232023202013202040 

3202040- Servicio de asistencia técnica 
para la protección de la fauna y flora 
silvestre 283.360.910 

61132320232020132020402.3.2.01.01.003.05.04 
Partes y piezas de los productos de las 
clases 4721 a 4733 y 4822 1.763.441 

61132320232020132020402.3.2.01.01.003.05.04 
11002 RECURSOS PROPIOS 1.763.441 

GI132320232020132020402.3.2.01.01.003.05.06 
Grabaciones de audio, video y otros discos, 
cintas y otros medios físicos 1.763.441 

61132320232020132020402.3.2.01.01.003.05.06 
11002 RECURSOS PROPIOS 1.763.441 

GI132320232020132020402.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 36.664.168 

G1 132320232020132020402.3.2.02.o1.002 	11001 RECURSOS PROPIOS 7.433.436 

G1132320232020132020402.3.2.02.01.002 	11002 RECURSOS PROPIOS 29.230.732 

G1132320232020132020402.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 22.525.563 

G1132320232020132020402.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 7.433.436 

61132320232020132020402.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 15.092.127 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
1— Huila (Colombia) 
'no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



>CC no COMPAÑIA ITN RO 9001 2015 seamenim CERTIFICADA > CCM. 00 I P  124011 .ar CERTIFICADA 
cer511, cio No. SG 20111001585 A 	 Cerlillodo II2 SG 2018001516 

hanifivS 

	

	 na49,0d42 
mas Terribaiia de vida, 1.4eilaZen 

sostenlbilidad 	I 

61132320232020132020402.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 180.644.297 

61132320232020132020402.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 30.851.894 

G1132320232020132020402.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 149.792.403 

G1132320232020132020402.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 35.000.000 

G1132320232020132020402.3.2.02.02.009 	13001 RECURSOS PROPIOS 35.000.000 

61132320232020132020402.3.5.01.03 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 5.000.000 

G1132320232020132020402.3.5.01.03 	 11002 RECURSOS PROPIOS 5.000.000 

6I1323202320202 

320202- CONTROL SEGUIMIENTO Y 
MONITOREO AL USO Y MANEJO DE 

RECURSOS DE LA OFERTA NATURAL 985.909.105 

6113232023202023202007 
3202007 - Servicio de control y vigilancia al 
tráfico ilegal de especies 619.654.954 

GI132320232020232020072.3.2.02.01.003 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 34.136.000 

G1132320232020232020072.3.2.02.01.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 11.264.880 

6I132320232020232020072.3.2.02.01.003 	11002 RECURSOS PROPIOS 22.871.120 

61132320232020232020072.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 94.376.000 

61132320232020232020072.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 19.224.160 

G1132320232020232020072.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 53.086.871 

61132320232020232020072.3.2.02.02.006 	12001 RECURSOS PROPIOS 22.064.969 

G1132320232020232020072.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 491.142.954 

61132320232020232020072.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 155.321.102 

61132320232020232020072.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 275.338.602 

G1132320232020232020072.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 60.483.249 

6113232023202023202012 
3202012 - Servicio de protección de 
ecosistemas 72.527.655 

G1132320232020232020122.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento; servicios de 

suministro de comidas y bebidas; servicios 
de transporte; y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 2.008.000 

61132320232020232020122.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 2.008.000 

6I132320232020232020122.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 70.519.655 

G1132320232020232020122.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 23.271.486 

61132320232020232020122.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 47.248.169 

6113232023202023202040 

3202040 - Servicio de asistencia técnica 
para la protección de la fauna y flora 
silvestre 293.726.497 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
- Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



>COR COMPAÑIA 
PM 9C-01 2015 >COR MSAPASIA  19114[01 2015 
CERTIFICADA 	 RARTARDRA [EDIFICADA 

CenWsado No. SG20180015flS 	 Cerldkaelle Be. SG 201i10015l5 B 

tramo Huila ,than, 
Territorio de vida, 

sostenIDDIAR y <D'ARRIA 

  

61132320232020232020402.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco, 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 75.078.015 

61132320232020232020402.3.2.02.01.002 	12001 RECURSOS PROPIOS 75.078.015 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320232020232020402.3.2.02.02.008 servicios de producción 194.733.030 

G1132320232020232020402.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 56.359.921 

61132320232020232020402.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 138373.109 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320232020232020402.3.5.02.08 servicios de producción 23.915.452 

G1132320232020232020402.3.5.02.08 	18004 RECURSOS PROPIOS 23.915.452 
320203 - RESTAURACIÓN, REFORESTACIÓN 
Y PROTECCIÓN DE ECOSISTEMAS 
ESTRATÉGICOS EN CUENCAS 

611323202320203 HIDROGRÁFICAS 1.129.772.418 
3202006- Servicio de reforestación de 

6113232023202033202006 ecosistemas 949.417.188 

61132320232020332020062.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 749.495.572 
GI132320232020332020062.3.2.01.01.001.03.19 
11001 RECURSOS PROPIOS 4.375.141 
61132320232020332020062.3.2.01.01.001.0319 
11002 RECURSOS PROPIOS 8.882.862 
61132320232020332020062.3.2.01.01.001.03.19 
13001 RECURSOS PROPIOS 371.151.464 
GI132320232020332020062.3.2.01.01.001.03.19 
15003 RECURSOS PROPIOS 365.086.105 

Agricultura, silvicultura y productos de la 
G1132320232020332020062.3.2.02.01.000 pesca 35.000.000 

GI132320232020332020062.3.2.02.01.000 	13001 RECURSOS PROPIOS 70.927 

GI132320232020332020062.3.2.02.01.000 	18003 RECURSOS PROPIOS 34.929.073 
Servicios de alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; servicios 
de transporte; y servicios de distribución 

61132320232020332020062.3.2.02.02.006 de electricidad, gas yagua 25.070.927 

G1132320232020332020062.3.2.02.02.006 	18003 RECURSOS PROPIOS 25 070 927 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320232020332020062.3.2.02.02.008 servicios de producción 139.850.689 

G1132320232020332020062.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 131.196.229 

G1132320232020332020062.3.2.02.02.008 	15003 RECURSOS PROPIOS 8.654.460 
3202043- Servicio apoyo financiero para la 
implementación de esquemas de pago por 

6113232023202033202043 Servicio ambientales 180.355.230 
Entidades territoriales distintas de 

61132320232020332020432.3.4.02.02 participaciones y compensaciones 180.355.230 
61132320232020332020432.3.4.02.02 	13001 RECURSOS PROPIOS 180.355.230 

Gestión integral del recurso hídricoGestión 
6I1323203 integral del recurso hídrico 12.057.024.653 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
)no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



COMPAÑIA 
>OCzn 19091101 P015 
sane. LMATIFICADA 

> AMA 

COR IAPC01.201t,  
cummosmo CERT1RCAOA 

edificado Pdo. SG 418001585 A 	 Cerblkado No. SG 11118001585 

tala ni  2 13 /45 Ver. 
nmunalait 	mes 

I 

1 
6I1323203320301 

320301- CONSERVACIÓN Y USO EFICIENTE 
DEL RECURSO HÍDRICO 9.769.537.029 
3203039- Documento de la fase de 
diagnóstico del plan de ordenación y 

G113232033203013203039 manejo de cuenca hidrográfica 2.478.385.219 

GI132320332030132030392.3.1.01.01.001.01 RECURSOS PROPIOS 137.073.971 
GI132320332030132030392.3.1.01.01.001.01 
18003 RECURSOS PROPIOS 137.073.971 

GI132320332030132030392.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 6.310.196 
61132320332030132030392.3.1.01.01.001.06 
13001 RECURSOS PROPIOS 6.310.196 

G1132320332030132030392.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 4.291.955 
61132320332030132030392.3.1.01.01.001.07 
18003 RECURSOS PROPIOS 4.291.955 

GI132320332030132030392.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 13.694.002 
G1132320332030132030392.3.1.01.01.001.08.01 
13001 RECURSOS PROPIOS 13.694.002 

61132320332030132030392.3.1.01.01.001,08.02 Prima de vacaciones 6.573.121 
GI132320332030132030392.3.1.01.01.001.08.02 
13001 RECURSOS PROPIOS 6.573.121 

GI132320332030132030392.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 18.173.365 

61132320332030132030392.3.1.01.02.001 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 18.173.365 

61132320332030132030392.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 12.507.984 

61132320332030132030392.3.1.01.02.002 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 12.507.984 

GI132320332030132030392.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 14.835.169 

6I132320332030132030392.3.1.01.02.003 13001 RECURSOS PROPIOS 9.389.580 

61132320332030132030392.3.1.01.02.003 18003 RECURSOS PROPIOS 4.228.985 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.003 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 1.216.604 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 7.120.882 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.004 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 7.120.882 
Aportes generales al sistema de riesgos 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.005 laborales 1.536.275 

61132320332030132030392.3.1.01.02.005 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 1.536.275 

61132320332030132030392.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 5.340.662 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.006 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 5.340.662 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 3.560.441 

G1132320332030132030392.3.1.01.02.007 20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 3.560.441 

GI132320332030132030392.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 10.078.786 
GI132320332030132030392.3.1.01.03.001.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 10.078.786 

GI132320332030132030392.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 817.515 
GI132320332030132030392.3.1.01.03.001.03 
18003 RECURSOS PROPIOS 817.515 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
Inc (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 



 

an  2ic.h natimtkm,   
Huila case 
Tre,tect di vida 	 i2' 

 

61132320332030132030392.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 2.236.470.895 

GI 132320332030132030392.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 410.092.324 

61132320332030132030392.3.2.02.02.008 	15002 RECURSOS PROPIOS 1.075.722.307 

G1132320332030132030392.3.2.02.02.008 	18001 RECURSOS PROPIOS 750.656.264 

G113232033203013203047 
3203047- Obras y medidas de adecuación 
hidráulica. 7.291.151.810 

GI132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.16 
Alcantarillas y plantas de tratamiento de 
agua 2.541.158.677 

G1132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.16 
15001 RECURSOS PROPIOS 2.159.528.430 
G1132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.16 
18002 RECURSOS PROPIOS 381.630.247 

GI132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 610.371.370 
G1 132320332030132030472.3.2.O1.01.001.03.19 
11001 RECURSOS PROPIOS 134.405.738 
G1132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.19 
13001 RECURSOS PROPIOS 475.965.632 

G1132320332030132030472.32.01.01.003.01.04 
Hornos y quemadores para alimentación 
de hogares y sus partes y piezas 1.794.157.910 

G1132320332030132030472.3.2.01.01.003.01.04 
11001 RECURSOS PROPIOS 1.442.163.470 
G1132320332030132030472.3.2.01.01.003.01.04 
13001 RECURSOS PROPIOS 351.994.440 

GI132320332030132030472.3.2.01.01.003.05.06 
Grabaciones de audio, video y otros discos, 
cintas y otros medios físicos 4.425.000 

G1132320332030132030472.3.2.01.01.003.05.06 
11001 RECURSOS PROPIOS 4.425.000 

G1132320332030132030472.3.2.01.01.003.06.03 
Instrumentos ópticos y equipo fotográfico; 
partes, piezas y accesorios 4.425.000 

61132320332030132030472.3.2.01.01.003.06.03 
11001 RECURSOS PROPIOS 4.425.000 

G1132320332030132030472.3.2.01.01.005.02.03.01.01 Paquetes de software 6.072.000 
G I 132320332030132030472.3.2.01.01.005.02.03.01.01 
13001 RECURSOS PROPIOS 6.072.000 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.000 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 54.053.800 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.000 	11001 RECURSOS PROPIOS 54.053.800 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero 38.500.000 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.002 	11001 RECURSOS PROPIOS 38.500.000 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.003 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 81.873.603 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.003 	11001 RECURSOS PROPIOS 25.000.000 

G1132320332030132030472.3.2.02.01.003 	13001 RECURSOS PROPIOS 56.873.603 

ro I No. 60 -79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.com.gov.co 

>Con COMPAÑIA 	 n  COMPAÑIA 
n IR119:01 F015 	 >01‘ 51111,1031 Pell 

«m~mmil CERTIFICADA 	 ammilame CCRIIIICAOA 

Cplfflode No. SG 20180111585A 	 Cerblkade Mo 5G 201•101555 0 



• ti-N= MISS 
paSen,rada.  L(,) 

Territorio de vida, %,..407144a1/ f/ 
t 	bld d 

G1132320332030132030472.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 82.000.000 

01132320332030132030472.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 67.000.000 

G1132320332030132030472.3.2.02.02.006 	13001 RECURSOS PROPIOS 15.000.000 

01132320332030132030472.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 1.809.099.436 

G1132320332030132030472.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 1.205.966.738 
G1132320332030132030472.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 560.033.133 
61132320332030132030472.3.2.02.02.008 	18001 RECURSOS PROPIOS 43.099.565 

01132320332030132030472.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 80.320.000 

GI132320332030132030472.3.2.02.02.009 	13001 RECURSOS PROPIOS 80.320.000 

GI132320332030132030472.3.5.01.03 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y equipo) 34.940.000 

GI132320332030132030472.3.5.01.03 	11001 RECURSOS PROPIOS 34.940.000 

G1132320332030132030472.3.5.02.08 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 149.755.014 

01132320332030132030472.3.5.02.08 	11001 RECURSOS PROPIOS 149.755.014 

011323203320302 
320302- ADMINISTRACIÓN DEL RECURSO 
HIDRICO 2.287.487.624 

0113232033203023203002 
3203002- Documentos de planeación para 
la gestión integral del recurso hídrico 427.883.392 

01132320332030232030022.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 427.883.392 

01132320332030232030022.3.2.02.02.008 	15002 RECURSOS PROPIOS 76.483.392 

61132320332030232030022.3.2.02.02.008 	18001 RECURSOS PROPIOS 351.400.000 

0I13232033203023203005 
3203005 - Documentos de estudios 
técnicos regionales sobre recurso hídrico 298.996.803 

01132320332030232030052.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 298.996.803 

G1132320332030232030052.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 298.996.803 

0113232033203023203033 

3203033 - Servicio de asistencia técnica 
para la promoción del uso eficiente y 
ahorro del agua 10.394.834 

G1132320332030232030332.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 10.394.834 

G1132320332030232030332.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 6.929.889 

01132320332030232030332.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 3.464.945 

0113232033203023203034 

3203034- Servicio de asistencia técnica 
para la implementación de lineamientos 
sobre el mejoramiento de la calidad del 
recurso hídrico 6.929.889 

G1132320332030232030342.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 6.929.889 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
- Huila (Colombia) 

mo (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>CQ
ni e:m.1P~ 	 COMPAÑIA 
n weoni 2014 	 >COn GO 1 ACCI 2cir 

centwicADA 	 CERTIFICADA 

<Minado No. SD Z018001515 A 	 Cerlificade No. SO 20111001.5115 8 



toca!» cis 
474 

ga flag" 	- 
t egs-n..? 

Territorio de vida, 	 ter 

61132320332030232030342.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 6.929.889 

6113232033203023203044 
3203044- Servicio de delimitación de 
rondas hídricas. 120.000.000 

61132320332030232030442.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 120.000.000 

G1132320332030232030442.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 120.000.000 

GI13232033203023203045 
3203045 - Servicio de seguimiento y 
control a usuarios del recurso hídrico. 1.423.282.706 

G1 132320332030232030452.3.2.01.01.003.o5.02 

Instrumentos y aparatos de medición, 
verificación, análisis, de navegación y para 
otros fines (excepto instrumentos ópticos), 
instrumentos de control de procesos 
industriales, sus partes, piezas y accesorios 139.769.268 

G1132320332030232030452.3.2.01.01.003.06.02 
13001 RECURSOS PROPIOS 139.769.268 

G1132320332030232030452.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 1.283.513.438 

61132320332030232030452.3.2.02.02.008 	13001 RECURSOS PROPIOS 821.999.799 

G1132320332030232030452.3.2.02.02.008 	15001 RECURSOS PROPIOS 282.233.926 

G1132320332030232030452.3.2.02.02.008 	15002 RECURSOS PROPIOS 107.413.281 

G1132320332030232030452.3.2.02.02.008 	18001 RECURSOS PROPIOS 66.890.330 

G1132320332030232030452.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 4.976.102 

611323204 

Gestión de la información y el 
conocimiento ambientalGestión de la 
información y el conocimiento ambiental 276.849.787 

611323204320401 
320401- INFORMACIÓN Y CONOCIMIENTO 
AMBIENTAL 276.849.787 

6113232043204013204048 

3204048 - Servicio de administracion de 
los sistemas de información para los 
procesos de toma de decisiones 215.425.770 

G1132320432040132040482.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 215.425.770 

61132320432040132040482.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 70.986.556 

61132320432040132040482.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 144.439.214 

6113232043204013204055 

3204055 - Servicio de información para la 
gestión del 
conocimiento ambiental implementado 61.424.017 

61132320432040132040552.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 61.424.017 

G1132320432040132040552.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 10.473.874 

G1132320432040132040552.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 20.950.143 

G1132320432040132040552.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 30.000.000 

6I1323205 

Ordenamiento ambiental 
territorialOrdenamiento ambiental 
territorial 3.804.775.466 

ra I No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
comhuila@cam.gov.co  

.cam.gov.co 

>cQn  GILIMPMSGA 	

>COR GDOPN41 jA2C15 .133 9C01 2015 

misseas• CERTIFICACIA 	 esa GERTIFCAOA 

Calificado No. 562018001SE A 	 Cerlifkad s SG 20140015150 



5  
eCiAMIN 

GI1323205320501 

320501- FORTALECIMIENTO DE LOS 
PROCESOS DE ORDENAMIENTO Y 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL 295.328.951 
3205022 - Servicios de asistencia técnica 

G113232053205013205022 en planificación y gestión ambiental. 295.328.951 

G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 47.579.968 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 47.579.968 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 2.190.342 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.190.342 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 1.489.788 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 1.489.788 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 4.753.347 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.08.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 4.753.347 
G1132320532050132050222.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 2.281.607 
GI132320532050132050222.3.1.01.01.001.08.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.281.607 
GI132320532050132050222.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 6.308.186 
GI132320532050132050222.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.308.186 
G1132320532050132050222.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 4.341.667 
G1132320532050132050222.3.1.01.02.002 	18005 RECURSOS PROPIOS 4.341.667 

GI132320532050132050222.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 5.149.460 

GI132320532050132050222.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 5.149.460 

G1132320532050132050222.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 2.471.741 

G1132320532050132050222.3.1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 2.471.741 
Aportes generales al sistema de riesgos 

G1132320532050132050222.3.1.01.02.005 laborales 533.259 

G1132320532050132050222.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 533.259 

GI132320532050132050222.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 3.498.464 
GI132320532050132050222.3.1.01.03.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 3.498.464 

GI132320532050132050222.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 283.769 
GI132320532050132050222.3.1.01.03.001.03 
18005 RECURSOS PROPIOS 283.769 

G1132320532050132050222.3.1.02.02.006 Aportes al ICBF 1.853.805 

G1132320532050132050222.3.1.02.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.853.805 

GI132320532050132050222.3.1.02.02.007 Aportes al SENA 1.235.870 

G1132320532050132050222.3.1.02.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.235.870 
Servicios de alojamiento, servicios de 

G1132320532050132050222.3.2.02.02.006 suministro de comidas y bebidas, servicios 20.000.000 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: comhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

CCIPARMIIA tnn, coraPAÑIA 
rs. >Cw 	iga 9001 PO15 	>CLO". ISCI 14001 201t 

siesanus CERTIFICADA 	 cearincanok 

CenIfkada No. 16 20111002.585 A 	 CertIllabo No, SG 2011311015.1611 



Safari 911  

IC104 PI 1171:nbii; Cale 
Hui!a 
Territorio de vida, 

sOstenIteadod Y  desarrollo 

 

de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 

G1132320532050132050222.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 6.600.000 

61132320532050132050222.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 13.400.000 

G1132320532050132050222.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 191.357.678 

61132320532050132050222.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 63.148.034 

GI132320532050132050222.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 128.209.644 

GI1323205320502 
320502- GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO Y 
REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 3.223.398.626 

G113232053205023205017 

3205017 - Documentos con diseños de 
obra para la reducción y mitigación del 
riesgo de desastres 700.000.000 

GI1323205320502320501723.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 700.000.000 

G1132320532050232050172.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 700.000.000 

GI13232053205023205019 
3205019 - Obras para el control y 
reducción de la erosión 30.000.000 

G1132320532050232050192.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 30.000.000 

G1132320532050232050192.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 9.900.000 

G1132320532050232050192.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 20.100.000 

G113232053205023205020 
3205020- Obras para reducir el riesgo de 
avenidas torrenciales 2.299.575.946 

G1132320532050232050202.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 2.299.575.946 
GI132320532050232050202.3.2.01.01.001.03.19 
13001 RECURSOS PROPIOS 1.699.575.946 
G1132320532050232050202.3.2.01.01.001.03.19 
18003 RECURSOS PROPIOS 600.000.000 

G113232053205023205022 
3205022- Servicios de asistencia técnica 
en planificación y gestión ambiental. 193.822.680 

G1132320532050232050222.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 71.760.276 

G1132320532050232050222.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 50.588.091 

G1132320532050232050222.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 21.172.185 

61132320532050232050222.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 122.062.404 

G1132320532050232050222.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 13.373.393 

G1132320532050232050222.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 108.689.011 

GI1323205320503 
320503- GESTIÓN AMBIENTAL CON 
COMUNIDADES ETNICAS 286.047.889 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
1— Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 

camhuila@camgov.co  
.cam.gov.co 

COMPAÑIA 	 COMPAÑIA 
>COn. ,93 9001 101, 	 >CQn 0114001 2015 
~momia CERTIFICADA 	 ream CEIETWICACIA 

cenifiuse No. 56 20180015BS A 	 Cenificado o5G2O1fllflS B 



.ffing.f., 25... „Huila 	? 
GI13232053205033205022 

......,........----.. 
3205022 - Servicios de asistencia técnica 
en planificación y gestión ambiental. 286.047.889 

G1132320532050332050222.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 55.101.000 
G1132320532050332050222.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 55.101.000 
G1132320532050332050222.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 3.544.257 
G1132320532050332050222.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 3.544.257 
G1132320532050332050222.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 2.410.669 
61132320532050332050222.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.410.669 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 8.506.217 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 8.506.217 
61132320532050332050222.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 5.854.481 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.002 	18005 RECURSOS PROPIOS 5.854.481 
6I132320532050332050222.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 6.153,224 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.153.224 
GI132320532050332050222.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 2.953.548 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 2.953.548 

Aportes generales al sistema de riesgos 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.005 laborales 719.068 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 719.068 
61132320532050332050222.3.1.01.02.006 Aportes al ICE» 2.215.161 
G1132320532050332050222.3.1.01.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 2.215.161 
GI 132320532050332050222.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 1.476.774 
61132320532050332050222.3.1.01.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.476.774 
6I132320532050332050222.3.1.01.03. 009.01 Prima tecnica no salarial 27.550.501 
61132320532050332050222.3.1.01.03.009.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 27.550.501 

Hornos y quemadores para alimentación 
GI132320532050332050222.3.2.01.01.003.01.04 de hogares y sus partes y piezas 69.765.657 
G1132320532050332050222.3.2.01.01.003.01.04 
11001 RECURSOS PROPIOS 13.428.897 
61132320532050332050222.3.2.01.01.003.01.04 
11002 RECURSOS PROPIOS 56.336.760 
61132320532050332050222.3.2.02.02.005 Servicios de la construcción 38.697.324 
GI132320532050332050222.3.2.02.02.005 	11001 RECURSOS PROPIOS 19.879.200 
G1132320532050332050222.3.2.02.02.005 	11002 RECURSOS PROPIOS 3.758.124 
61132320532050332050222.3.2.02.02.005 	13001 RECURSOS PROPIOS 15.060.000 

Servicios prestados a las empresas y 
61132320532050332050222.3.2.02.02.008 servicios de producción 61.100.008 
61132320532050332050222.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 17.677.890 
6I132320532050332050222.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 43.422.118 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r — Huila (Colombia) 
'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gozco 
.cam.gov.co  

n  connnultA 	 COMPAÑIA 
>COn ia>9001 POrI 	>COrt

n,  
	14(10/ 2011 

opeomm~ IMRTIFICADA 	 ama CERTIFICADA 

Cerffilullo No.% W18001585 A 	 CovIHIcaclo No.SG 20,80015M B 



!Lica/first  Muld aekto2t? 

 

G11323206 

_ 
Gestión del cambio climático para un 
desarrollo bajo en carbono y resiliente al 
climaGestión del cambio climático para un 
desarrollo bajo en carbono y resiliente al 
clima 277.750.000 
320601- GESTIÓN DEL CAMBIO 

G11323206320601 CLIMÁTICO 277.750.000 
3206003- Servicio de apoyo técnico para 
la implementación de acciones de 
mitigación y adaptación al cambio 

G113232063206013206003 climático 220.000.000 
Hornos y quemadores para alimentación 

G1132320632060132060032.3.2.01.01.003.01.04 de hogares y sus partes y piezas 161.848.028 
G1132320632060132060032.3.2.01.01.003.01.04 
18003 RECURSOS PROPIOS 161.848.028 

Servicios prestados a las empresas y 
61132320632060132060032.3.2.02.02.008 servicios de producción 58.151.972 

G1132320632060132060032.3.2.02.02.008 	18003 RECURSOS PROPIOS 58.151.972 

GI13232063206013206016 3206016- Estufa ecoeficiente fija 57.750.000 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320632060132060162.3.2.02.02.008 servicios de producción 57.750.000 

G1132320632060132060162.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 19.057.500 

G1132320632060132060162.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 38.692.500 

GI1323208 Educación Ambiental Educación Ambiental 784.571.273 
320801- EDUCACIÓN Y CULTURA 

GI1323208320801 AMBIENTAL 784.571.273 
3208006- Servicio de asistencia técnica 
para la implementación de lasestrategias 

GI13232083208013208006 educativo ambientales y de participación 685.600.000 

61132320832080132080062.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinaria de informática y sus partes, 
piezas y accesorios 18.760.524 

G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.03.02 
11001 RECURSOS PROPIOS 6.190.670 
G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.03.02 
11002 RECURSOS PROPIOS 12.569.854 

G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.05.06 
Grabaciones de audio, video y otros discos, 
cintas y otros medios físicos 18.760.525 

G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.05.06 
11001 RECURSOS PROPIOS 6.190.973 
G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.05.06 
11002 RECURSOS PROPIOS 12.569.552 

G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.06.03 
Instrumentos ópticos y equipo fotográfico, 
partes, piezas y accesorios 18.760.525 

61132320832080132080062.3.2.01.01.003.06.03 
11001 RECURSOS PROPIOS 6.190.973 
G1132320832080132080062.3.2.01.01.003.06.03 
11002 RECURSOS PROPIOS 12.569.552 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

CCIPAPARIIn 	 n  COPAPAÑlq 
>CQrs 1E09001 2,(115 	 >Can. 0314051 2015 

CEPTWICalla 

CerliStade No. SO Z010001585 A 	 Certificado o. SG 201.0015U ti 



>CQR
PAÑIA 

misales cEsMFICAOA 

COMPAÑIA 
>COR S014001 201r 
e CERTIFICADA 

CeRWkado No. SG /311,0015.5 A 	 Certilloclo No.SG 2°1.001515 e 

  

114310:74?4 i 
Territorio de vida, 

sostenibilldad y desarrollo 

 

ETIM 
ra,U. undonkus _ 

 

 

G1132320832080132080062.3.2.02.01.000 
Agricultura, silvicultura y productos de la 
pesca 46.648.884 

G1132320832080132080062.3.2.02.01.000 	11001 RECURSOS PROPIOS 15.394.132 

G1132320832080132080062.3.2.02.01.000 	11002 RECURSOS PROPIOS 31.254.752 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320832080132080062.3.2.02.02.008 servicios de producción 522.669.542 

G1132320832080132080062.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 172.480.949 

G1132320832080132080062.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 350.188.593 
Servicios prestados a las empresas y 

G1132320832080132080062.3.5.02.08 servicios de producción 60.000.000 

G1132320832080132080062.3.5.02.08 	11001 RECURSOS PROPIOS 19.800.000 

G1132320832080132080062.3.5.02.08 	11002 RECURSOS PROPIOS 40.200.000 
3208007 - Servicio de apoyo técnico a 
proyectos de educación ambiental y 

GI13232083208013208007 participación con enfoque diferencial 98.971.273 

GI132320832080132080072.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 47.579.968 
GI132320832080132080072.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 47.579.968 

GI132320832080132080072.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 2.190.342 
G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.190.342 

G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 1.489.788 
GI132320832080132080072.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 1.489.788 

G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 4.753.347 
G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.08.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 4.753.347 

G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 2.281.607 
G1132320832080132080072.3.1.01.01.001.08.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 2.281.607 

GI132320832080132080072.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 6.308.186 

GI132320832080132080072.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.308.186 

GI132320832080132080072.3.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 4.341.667 

61132320832080132080072.3.1.01.02.002 	18005 RECURSOS PROPIOS 4.341.667 

GI132320832080132080072.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 5.149.460 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 5.149.460 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 2.471.741 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 2.471.741 
Aportes generales al sistema de riesgos 

61132320832080132080072.3.1.01.02.005 laborales 533.259 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 533.259 

GI132320832080132080072.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 1.853.805 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.853.805 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 1.235.870 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
— Huila (Colombia) 

'no (578)8765017 
o: camhuila@carn.gov.co  
.cam.gov.co 



haing1/45 iiittora cts./y 
ciTh h 	~nes Territorio de vida, 

G1132320832080132080072.3.1.01.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.235.870 
G1132320832080132080072.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 3.498.464 
G1132320832080132080072.3.1.01.03.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 1.410.693 
61132320832080132080072.3.1.01.03.001.01 
20001 RENDIMIENTOS FROS PREDIAL 2.087.771 

GI132320832080132080072.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 283.769 
GI 132320832080132080072.3.1.01.03.001.03 
18005 RECURSOS PROPIOS 283.769 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 

61132320832080132080072.3.2.02.02.006 de electricidad, gas y agua 15.000.000 

G1132320832080132080072.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 4.950.000 

G1132320832080132080072.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 10.050.000 
Fortalecimiento de la gestión y dirección 
del Sector Ambiente y Desarrollo 
SostenibleFortalecimiento de la gestión y 
dirección del Sector Ambiente y Desarrollo 

611323299 Sostenible 1.193.969.192 
329901- FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL PARA LA GESTIÓN 

611323299329901 AMBIENTAL 1.193.969.192 

6113232993299013299011 3299011 -Sedes adecuadas 467.709.546 

GI132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 Otras obras de ingeniería civil 439.360.000 
GI132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 
11001 RECURSOS PROPIOS 104.075.400 
G1132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 
11002 RECURSOS PROPIOS 252.282.625 
G1132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 
12001 RECURSOS PROPIOS 62.407.126 
GI 132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 
18004 RECURSOS PROPIOS 20.594.849 

Servicios prestados a las empresas y 
61132329932990132990112.3.2.02.02.008 servicios de producción 28.349.546 

61132329932990132990112.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 9.355.350 

61132329932990132990112.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 18.994.196 

6I13232993299013299052 3299052 -Servicio de Gestión Documental 31.894.068 
Servicios prestados a las empresas y 

61132329932990132990522.3.2.02.02.008 servicios de producción 31.894.068 

G1 132329932990132990522.3.2.O2.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 31.894.068 
3299060 - Servicio de implementación 

6113232993299013299060 sistemas de gestión 650.101.551 

GI132329932990132990602.3.1.01.01.001.01 Sueldo básico 155.733.182 
GI132329932990132990602.3.1.01.01.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 155.733.182 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
1— Huila (Colombia) 
'no (578) 8765017 

camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

compArgiA 	 n  compAÑiA 
>CC:1F.% SO 9001 1015 	 >COn Si 1 4001 MIS 
set CERTIFICADA 	 aisoflman CEM/FICADA 

Untad* No. 50 2010001585 A 	 Cettillade 540. 50 2021COISIIS 



  

dr,ih 0:::41~/ 

G1132329932990132990602.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio 7.169.173 
GI132329932990132990602.3.1.01.01.001.06 
18005 RECURSOS PROPIOS 7.169.173 

GI132329932990132990602.3.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 4.876.198 
61132329932990132990602.3.1.01.01.001.07 
18005 RECURSOS PROPIOS 4.876.198 

61132329932990132990602.3.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 15.558.100 
GI132329932990132990602.3.1.01.01.001.08.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 15.558.100 

G1132329932990132990602.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 7.467.888 
G1132329932990132990602.3.1.01.01.001.08.02 
18005 RECURSOS PROPIOS 7.467.888 

GI132329932990132990602.3.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 20.647.217 

61132329932990132990602.3.1.01.02.001 	18005 RECURSOS PROPIOS 20.647.217 

GI132329932990132990602.3.1.01.02.002 14.210.635 Aportes 	la a 	seguridad social en salud 

61132329932990132990602.3.1.01.02.002 	18005 RECURSOS PROPIOS 14.210.635 

G1132329932990132990602.3.1.01.02.003 Aportes de cesantías 16.854.609 

61132329932990132990602.3.1.01.02.003 	18005 RECURSOS PROPIOS 16.854.609 

G1132329932990132990602.3.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 8.090.212 

61132329932990132990602.3.1.01.02.004 	18005 RECURSOS PROPIOS 8.090.212 
Aportes generales al sistema de riesgos 

G1132329932990132990602.3.1.01.02.005 laborales 1.139.330 

61132329932990132990602.3.1.01.02.005 	18005 RECURSOS PROPIOS 1.139.330 

61132329932990132990602.3.1.01.02.006 Aportes al ICBF 6.067.659 

61132329932990132990602.3.1.01.92.006 	18005 RECURSOS PROPIOS 6.067.659 

61132329932990132990602.3.1.01.02.007 Aportes al SENA 4.045.106 

GI132329932990132990602.3.1.01.02.007 	18005 RECURSOS PROPIOS 4.045.106 

G1132329932990132990602.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 11.450.762 
G1132329932990132990602.3.1.01.03.001.01 
18005 RECURSOS PROPIOS 11.450.762 

61132329932990132990602.3.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 928.800 
61132329932990132990602.3.1.01.03.001.03 
18005 RECURSOS PROPIOS 928.800 

Servicios de alojamiento, servicios de 
suministro de comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de distribución 

61132329932990132990602.3.2.02.02.006 de electricidad, gas y agua 3.000.000 

61132329932990132990602.3.2.02.02.006 	11001 RECURSOS PROPIOS 990.000 

61132329932990132990602.3.2.02.02.006 	11002 RECURSOS PROPIOS 2.010.000 
Servicios prestados a las empresas y 

61132329932990132990602.3.2.02.02.008 servicios de producción 372.862.680 

G1132329932990132990602.3.2.02.02.008 	11001 RECURSOS PROPIOS 77.224.943 

G1132329932990132990602.3.2.02.02.008 	11002 RECURSOS PROPIOS 144.742.035 

ro 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
r —Hulla (Colombia) 
'no (578) 8765017 
o: camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

n  compAÑEA 
>eQn 4E0 50301 3015 

CERTITIC.ACIA 

CeTIMEDIE No. 56 201~585 

ISC P001"9: >COR I4 01!. 
marmsm CERTIFICADA 

CetIlleado No. SE 201401/ISES 



iCidhiaimfimilem 

.“‘ 
Wra 

~torio de vida, 
soztenlblIddad y delarto110 

G1132329932990132990602.3.2.02.02.008 	12001 RECURSOS PROPIOS 150.895.702 

G113232993299013299065 3299065 - Servicios tecnológicos 44.264.027 

G1132329932990132990652.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinaria de informática y sus partes, 
piezas y accesorios 24.143.863 

G1132329932990132990652.3.2.01.01.003.03.02 
11001 RECURSOS PROPIOS 17.514.383 
G1132329932990132990652.3.2.01.01.003.03.02 
11002 RECURSOS PROPIOS 6.629.480 

GI132329932990132990652.3.2.01.01.005.02.03.01.01 Paquetes de software 4.323.697 
61132329932990132990652.3.2.01.01.005.02.03.01.01 
11001 RECURSOS PROPIOS 1.426.820 
G1 132329932990132990652.3.2.01.01.00S.02.03.01.01 
11002 RECURSOS PROPIOS 2.896.877 

61132329932990132990652.3.2.02.02.008 
Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 15.796.467 

G1132329932990132990652.3.2.02.02.008 	18004 RECURSOS PROPIOS 15.796.467 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

Dada en Neiva a los 30 días del mes de diciembre de 2021. 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

CAMILO AUGUSTO AGUDELO PERDOMO 
Director General 

Preparó: Silvia Ramos Cruz - Profesional Esp 	izado-Presupt~ 	 
VB: 	Vitelio Barrera — Subdirector General 

ra 1 No. 60-79 Barrio Las Mercedes 
I — Huila (Colombia) 
'no (578) 8765017 

camhuila@cam.gov.co  
.cam.gov.co 

>CQ
in COMPAÑIA 	 r, compAÑIA rs a. 9001 A015 	 >CQn c HUI 

ameno CIAMFICADA 	 mammoits CERTIFICADA 

CAÑAS° No. SG 2018001535 A 	 Certificado Me. SG 20103,1585 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033

